Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

 администраци пуçлăхĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У

                        №
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  25.07.2014 г. № 495
г. Мариинский  Посад

	О строительстве и реконструкции автомобильных дорог общего пользования, соединяющих сельские населенные пункты с общей дорожной сетью

В целях развития автомобильных дорог Мариинско-Посадского района, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, соединяющих сельские населенные пункты с общей дорожной сетью (приложение № 1);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела специальных программ администрации Мариинско-Посадского района Борисова Н.Н;
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава администрации

Мариинско-Посадского района
	В.И.Григорьев

                                                                                                                                                                                           Утвержден

                                                                                                                                                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                                 Мариинско-Посадского

                                                                                                                                                                                                                           района от 25.07.2014 г. № 495

                                                                                                                                                                                                     Приложение №1

План - мероприятий

по строительству автомобильных дорог общего пользования, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции на 2015-2016 г.г.

	№ п/п
	Наименование объектов
	Наименование

сельских

населенных пунктов,

подлежащих

соединению
	Дата и №

положительного

заключения

государственной

экспертизы
	Сроки

производства

работ (начало

завершения)
	Мощность
	Стоимость

в ценах

по ПСД

(тыс.руб.)
	Стоимость

в ценах

соответ-

ствующих

лет

(тыс.руб.)

	км
	в т.ч.

пог.м.

	2015
	2016

	1
	Реконструкция автомобильной дороги «Марпосад-Кушниково»
	д.Кушниково, Шульгино, Ураково, Пущино, Новое Кушниково

	№ 21-1-5-0186-13

от 18 июля 2013

	2015-2016

	4,040

	4,040

	112 924,27  в ценах III кв. 2012

	125 560,3

	125 560,3

	2
	Реконструкция автомобильной дороги "Волга-Марпосад"-Первое Чурашево -"Марпосад-Аксарино"

	д. Эльбарусово, Первые Синьялы, Ускасы, Ильменькасы, Вурманкасы, Тогаево

	№ 21-1-5-0115-14 от 02 июня 2014
	2015-2016

	4,500
	4,500
	111 526,91 в ценах I кв.

2014

	111 526,91

	111 526,91